

– Frifinner på feil grunnlag

SORTLAND: Miljøorganisasjonene mener tingretten frifinner staten på feil grunnlag.

Tingretten frifinner staten i saken mellom naturorganisasjonene og staten etter tildeling av flere oljefelter i Barentshavet.

Natur og Ungdom, Greenpeace og Besteforeldrenes klimaksjon har fått medhold i at Grunnlovens miljøparagraf er en rettighetsbestemmelse. Staten frifinnes likevel. Miljøorganisasjonene mener tingretten frifinner staten på feil grunnlag.

– Vi er uenige med denne dommen. Klimaet tåler ikke mer olje. Det er klimaforskerne krystallklare på. Den norske oljepolitikken svikter min generasjon og truer min framtid. For oss er det klart at staten bryter Grunnloven og vår rett til sunt miljø. Tingretten legitimerer en navlebeskuende klimapolitikk som ser bort fra at klimakrisa ikke kjenner landegrenser, sier leder i Natur og Ungdom, Ingrid Skjoldvær.

Rettighetsbestemmende

I dommen får miljøorganisasjonene rett i at miljøparagrafen i Grunnloven er en rettighetsbestemmelse og ikke bare en stat-

lig tiltakspålyst. Dette går imot det regjeringsadvokaten hevdet veldig sterkt i rettsaken.

– Vi er veldig fornøyde med at tingretten har gitt 112 konkret innhold som rettighetsbestemmelse som kan sette grenser for hvor miljøskadelige vedtak staten kan gjøre. Prosessen har bidratt til en bevisstgjøring og fylt miljøparagrafen med konkret innhold, sier leder i Greenpeace Norge, Truls Gulowsen.

Tingretten har lagt til grunn for frifinnelsen at Grunnlovens miljøparagraf ikke omfatter utslipp fra norsk olje og gass i utlandet.

Hvor mye skal det til?

– Det som det er uenighet om er hvor mye som skal til for å bryte Grunnloven. Dommeren mener kun utslipp som oppstår i Norge burde telles med - ikke de millioner av tonn med CO2 Norge eksporterer gjennom oljeeksporten vår, sier Steinar Høibeck i Besteforeldrenes klimaksjon.

En viktig del av klimasøksmålet har vært å gå gjennom premissene som lå til grunn for å åpne Barentshavet sørøst for oljevirksomhet. Her har økonomene Knut Einar Rosendahl



I retten: Ingrid Skjoldvær fra Natur og Ungdom og Cathrine Hambro, advokat for Greenpeace og Natur og Ungdom. (Foto: Edvard Beskow, Greenpeace)

og Mads Greker fra NMBU og SSB gått gjennom konsekvensutredningen og vist at staten ikke beregnet nåverdi fra oljeinntektene. Det vil si at statens inntekter fra oljevirksomhet ble større enn hvis man diskonterte.

– I arbeidet med dette søksmålet har vi avdekket grove feil

i oljeforvaltningen. Klimahensyn er fraværende og de økonomiske utredningene inneholder feil i hundremilliarderklassen. At Olje- og energidepartementet regner feil med hundrevis av milliarder er alvorlig. Dette er noe som ikke hadde blitt avdekket uten søksmålet vårt, sier Ingrid Skjoldvær.

Nå som dommen er offentliggjort er ankefristen fire uker. Det skal miljøorganisasjonene ta stilling til i tida framover.

– Vi vil nå lese dommen grundig, og vurdere om vi vil anke dommen og om vi har økonomiske midler til det, sier Truls Gulowsen.

Miljøorganisasjoner tapte mot staten

Greenpeace, Natur og ungdom og Besteforeldrenes klimaksjon tapte klimasøksmålet mot staten om å stanse videre oljeutvinning i Barentshavet.

Dommen falt i Oslo tingrett torsdag, og organisasjonene tapte saken. De må også betale sakskostnader på 580.000 kroner til Olje- og energidepartementet, skriver VG-nett på torsdag.

Avisen skriver også at organisasjonene Natur og ungdom, Greenpeace og Besteforeldrenes høsten 2016 i en klimaaksjon gikk til sak mot regjeringen for deres utdeling av nye oljelisenser i Barentshavet.

Saksøkerne mener lisensene strider mot Grunnlovens miljøparagraf.

Grunnen til at organisasjonene gikk til sak mot staten er at Olje- og energidepartementet i 2016 tildelte nye utvinningstil-

latelser i Barentshavet. Dette er den første saken av denne type i Norge. Den første klimarettssak pågikk i november, og nå foreligger altså dommen, der staten vant og organisasjonene tapte.

HELE januar har vi

-25%

Onsdag 10. januar fra kl 16.30 til kl 19.00

Vi har åpen kjøkkendag

-rabatt på kjøkken fra JKE på Byggtorget Stokmarknes. Kom innom og se på den nyeste og mest moderne kjøkkenutstillingen i Vesterålen.



VESTERÅLEN BYGGESERVICE AS
Stokmarknes
T: 761 52 009
E: vb.magnus@btkjeden.no
byggtorget.no

Gode tilbud av hvitevarer.
Kaffe og vaffelkake.

Vi trekker 3 gavekort
1 stk på 5000,- og 2 stk på 2500,-
Kan brukes på kjøkken hos oss



KJØKKENET DITT SKAL TÅLE AT LIVET LEVES... derfor bruker vi markedets beste lakk. Lakken er ekstremt robust og slitesterk. Det betyr at du slipper å bekymre deg for gradvis misfarging og små synlige riper. Det hvite kjøkkenet ditt holder seg hvitt.